证券代码：300128        证券简称：锦富技术         公告编号：2023-014

苏州锦富技术股份有限公司

关于未弥补亏损达到实收股本总额三分之一的公告

苏州锦富技术股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 4 月 26日召开

了第五届董事会第二十七次（临时）会议，审议通过了《关于公司未弥补亏损达

到实收股本总额三分之一的议案》。现将具体情况公告如下：

一、情况概述

经天衡会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《苏州锦富技术股份有限公司

2022 年度审计报告》，公司（合并报表）2022 年度实现归属于上市公司股东的

净利润为-225,628,606.99 元，截至 2022 年 12 月 31 日，公司经审计合并资产

负债表中未分配利润为 -850,005,537.57 元 ,公司未弥补亏损金额为

850,005,537.57元,实收股本为 1,094,115,412.00元,公司未弥补亏损金额达到

实收股本总额三分之一。根据《中华人民共和国公司法》及《公司章程》相关规

定，该事项需提交至公司股东大会审议。

二、业绩亏损原因

㈠2022年亏损的主要原因

⑴受行业市场竞争加剧、公共卫生安全等因素的影响，子公司上海神洁环保

科技股份有限公司、奥英光电（苏州）有限公司、常熟明利嘉金属制品有限公司

业务的开展均不及预期，导致与其相关的公司合并商誉出现了明显的减值迹象。

根据《企业会计准则第 8号—资产减值》关于商誉减值处理的相关要求，公司对

收购上海神洁环保科技股份有限公司资产组、奥英光电（苏州）有限公司资产组

及常熟明利嘉金属制品有限公司资产组所形成的合并商誉在 2022 年末计提商

誉减值合计 9,812.43万元。

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

⑵本报告期公司部分应收账款及其他应收款账龄达到 3年以上，依据公司会

计政策全额计提坏账准备，对公司净利润影响较大。

⑶受国内消费电子行业需求疲软及行业竞争加剧影响，各类产品及零部件总

体价格持续走低，导致公司部分存货出现跌价损失情况，对公司业绩有一定影响。

⑷本报告期公司处置了控股子公司安徽中绿晶新能源科技有限公司（简称

“安徽中绿晶”）持有的无锡环特太阳能科技有限公司股权，导致安徽中绿晶已

无经营性资产，公司预计不能收回安徽中绿晶及其子公司债权中少数股东享有的

部分，确认投资损失 4,457.17万元。

三、应对措施

1、公司将针对宏观形势的变化，持续深耕主营业务，以解决实际问题、防

范各项风险为出发点，扎实做好经营决策，稳步推进战略布局。

2、夯实管理基础，提升治理水平。公司继续实行全方位精细化管理，促进

战略目标的达成。在日常经营管理中，公司将通过进一步建立健全规章制度，不

断完善风险防范机制，未来在促进业务增长的同时，通过持续加强管理、控制营

业成本及费用支出，提升公司的盈利水平和抗风险能力。

3、公司将加大市场特别是终端市场客户的开拓力度，扩大营收规模，提升

订单质量。公司在维护现有优质客户及市场的基础上，一方面加大现有产品的市

场拓展力度，另一方面拓展新的业务领域，扩大营收规模，促进业务良性发展。

四、备查文件

1、公司第五届董事会第二十七次（临时）会议决议。

特此公告。

苏州锦富技术股份有限公司

董事会

二○二三年四月二十八日